
  Код 

 Форма по ОКУД 0301004 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа – детский сад № 52»  

Петропавловск - Камчатского городского округа по ОКПО 

53031118 

(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

                                                           ПРИКАЗ 24 п. 28 23.08.2024 

                                                              (распоряжение) 

 

 

«О программно-методическом обеспечении образовательной деятельности МАОУ  

«Начальная школа – детский сад № 52» на период 01.09.2024 – 31.08.2025 г.» 

 

 

В соответствии со ст. 28 Закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующее программно-методическое обеспечение учебного плана на 

2024/2025учебный год (приложение 1 «Перечень УМК, программ, учебников на 2024/2025 

учебный год). 

2. Заместителю директора по УВР Гончаровой А.А. составить график прохождения 

промежуточной и итоговой аттестации согласно учебному плану и программно-

методического обеспечения, указанному в п. 1 настоящего приказа в срок до 15.09.2024 г.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель 

организации Директор     Д.В. Ибрагимова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен 

 

__________ (Гончарова А.А.)  «___» _______________2024  



Приложение 1 

к приказу МАОУ «Начальная школа –  

детский сад № 52»                 

                                                                              от 23.08.2024  № 24 п.28 

Список 

учебников и учебных пособий, по которым будет осуществляться учебная деятельность в 

2024-2025 учебном году в МАОУ «Начальная школа-детский сад № 52» Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

Наименование учебника Автор Издательство 

1 класс (ФГОС) 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Просвещение 

Литературное чтение 

(рабочая тетрадь) 

Бойина М.В., Голованова 

М.В. 

Просвещение 

Азбука Горецкий  В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Математика 

 (рабочая тетрадь) 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение 

Математика 

 (проверочные работы) 

Волкова С.И. Просвещение 

Математика 

 (тесты) 

Волкова С.И. Просвещение 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Окружающий мир 

(рабочая тетрадь) 

Плешаков А.А., Плешаков 

С.А. 

Просвещение 

Окружающий мир 

(проверочные работы) 

Плешаков А.А., Плешаков 

С.А. 

Просвещение 

Окружающий мир 

(тесты) 

Плешаков А.А., Гара Н.Н., 

Назарова З.Д. 

Просвещение 

Прописи Горецкий В.Г., Федосова 

Н.А. 

Просвещение 

Русский язык Канакина  В.П., Горецкий 

В.Г. 

Просвещение 

Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

Труд (технология)  

(рабочая тетрадь) 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Изобразительное искусство Неменская Л.А. Просвещение 



Изобразительное искусство 

(рабочая тетрадь) 

Неменская Л.А. Просвещение 

2 класс (ФГОС) 

Английский язык 

«Английский в фокусе» 

Быкова Н.И., Дудли Д., 

Поспелова  М.Д. 

Просвещение 

Изобразительное искусство Коротеева Е. И., Под ред. 

Неменского Б.М. 

Просвещение 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. 

Просвещение 

Литературное чтение 

(рабочая тетрадь) 

Бойина М.В., Голованова 

М.В. 

Просвещение 

Математика Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Просвещение 

Математика 

 (рабочая тетрадь) 

Моро М.И., Волкова С.И. Просвещение 

Математика 

 (проверочные работы) 

Волкова С.И. Просвещение 

Музыка Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Просвещение 

Окружающий мир Плешаков А.А. Просвещение 

Окружающий мир 

(рабочая тетрадь) 

Плешаков А.А., Плешаков 

С.А. 

Просвещение 

Окружающий мир 

(проверочные работы) 

Плешаков А.А., Плешаков 

С.А. 

Просвещение 

Русский язык Канакина  В.П., Горецкий 

В.Г. 

Просвещение 

Русский язык  

(проверочные работы) 

Канакина В.П., Щёголева 

Г.С. 

Просвещение 

Русский язык  

(рабочая тетрадь) 

Канакина В.П., Щёголева 

Г.С. 

Просвещение 

Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Просвещение 

Физическая культура Матвеев А.П. Просвещение 

Английский язык 

«Английский в фокусе» 

(рабочая тетрадь) 

Быкова Н.И., Дудли Д., 

Поспелова  М.Д. 

Просвещение 

3 класс (ФГОС) 

Английский язык 

«Английский в фокусе» 

Быкова Н.И., Дудли Д., 

Поспелова  М.Д. 

Просвещение 

Изобразительное искусство Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А. 

Вентана-Граф 

Информатика Матвеева Н.В., Челак Е.Н., 

Конопатова Н.К., 

Панкратова Л.П., Нурова 

Н.А. 

"БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

 



Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. Виноградская Л.А. 

Просвещение 

Математика Дорофеев Г.В., Миракова 

Т.Н., Бука Т.Б. 

Просвещение 

Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В. Вентана-Граф 

Окружающий мир Виноградова Н.Т. Вентана-Граф 

Русский язык Иванов С.В.,  Евдокимова 

О.А., Кузнецова М.И. 

Вентана-Граф 

Труд (технология) Лутцева Е.А. Вентана-Граф 

Физическая культура Петрова Т.В., Копылов 

Ю.А., Полянская Н.В. и др. 

Вентана-Граф 

Учусь писать без ошибок. 

Рабочая тетрадь 

Кузнецова М.И. Вентана-Граф 

Русский язык. Тетрадь для 

контрольных работ. 

Романова В.Ю. Вентана-Граф 

Английский язык «Forvard» 

(рабочая тетрадь) 

Вербицкая М.В., Эббс Б Вентана-Граф 

Литературное чтение. 

Творческая тетрадь. 

Коти Т.Ю. Просвещение 

Математика 

(рабочая тетрадь) 

Дорофеев Г. В.,  

Миракова Т. Н. 

Просвещение 

Математика. Проверочные 

работы. 

Миракова Т. Н. Просвещение 

Окружающий мир 

(рабочая тетрадь) 

Виноградова Н.Т. Вентана-Граф 

Окружающий мир 

Тетрадь для проверочных 

работ в 2 частях 

Виноградова Н.Ф.   Вентана-Граф 

4 класс (ФГОС) 

Английский язык «Forvard» Вербицкая М.В., Эббс Б. Вентана-Граф 

Изобразительное искусство Савенкова Л.Г., 

Ермолинская Е.А. 

Вентана-Граф 

Информатика Матвеева Н.В., Челак Е.Н., 

Конопатова Н.К., 

Панкратова Л.П., Нурова 

Н.А. 

"БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

 

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г. Виноградская Л.А. 

Просвещение 

Математика Дорофеев Г. В.,  

Миракова Т. Н. 

Просвещение 

Музыка Усачева В.О., Школяр Л.В. Вентана-Граф 

Окружающий мир Виноградова Н.Т. Вентана-Граф 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Беглов А.Л., Саплина Е.В., 

Токарева Е.С. и др 

 

Просвещение 



Основы мировых 

религиозных культур 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы православной 

культуры 

Кураев А.В. Просвещение 

Основы религиозных 

культур и светской этики. 

Основы светской этики 

Шемшурина А. 

 

Просвещение 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы исламской 

культуры 

Латышина Д.И., Муртазин 

М.Ф, 

Просвещение 

Русский язык Иванов С.В.,  Евдокимова 

О.А., Кузнецова М.И. 

Вентана-Граф 

Труд (технология) Лутцева Е.А. Вентана-Граф 

Физическая культура Петрова Т.В., Копылов 

Ю.А., Полянская Н.В. и др. 

Вентана-Граф 

Английский язык «Forvard» 

(рабочая тетрадь) 

Вербицкая М.В., Эббс Б. Вентана-Граф 

Математика 

(рабочая тетрадь) 

Дорофеев Г. В.,  

Миракова Т. Н. 

Просвещение 

Проверочные работы.  Никифорова  Г.В. Просвещение 

 Русский язык. 

Пишем грамотно. Рабочая 

тетрадь в 2-х частях 

Кузнецова М.И Вентана-Граф 

Русский язык. Тетрадь для 

контрольных работ. 

Романова В.Ю. Вентана-Граф 

Учусь писать без ошибок. 

Рабочая тетрадь 

Кузнецова М.И. Вентана-Граф 

Литературное чтение. 

Творческая тетрадь. 

Коти Т.Ю. Просвещение 

Окружающий мир  

(рабочая тетрадь) 

Виноградова Н.Т. Вентана-Граф 

Окружающий мир 

Тетрадь для проверочных 

работ в 2 частях 

Виноградова Н.Ф.   Вентана-Граф 

 

 

 

 


		2024-09-05T15:03:00+1200
	Ибрагимова Диана Валерьевна
	Директор МАОУ "Начальная школа - детский сад № 52", удостоверяющий центр УФК, серийный номер сертификата 52 30 8b 83 f1 a8 90 c2 da 9b 7c 7c 09 89 48 a9




